А                                                     АДМИНИСТРАЦИЯ

                                                      ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                    ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                  РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.03.2021г.  № 7-р
д.Сельский Рогачик

О подготовке  и проведении пожароопасного сезона 2021 года на   территории муниципального  образования
В соответствии с Федеральным законом от 21декабря 1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 года №417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», Лесным  кодексом Российской Федерации, распоряжением  администрации Черемисиновского района  от 10.03.2021г №126-р «О подготовке и проведении пожароопасного сезона 2021 года на территории Черемисиновского района» и в целях организации и проведения мероприятий по усилению охраны лесов,  населенных пунктов и организаций, независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, расположенных на  территории  муниципального образования от пожаров в 2021 году:

1. Создать оперативный штаб по подготовке и проведению пожароопасного сезона 2021 года на территории  Покровского  сельсовета и утвердить его прилагаемый состав (приложение 1).

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке и проведению пожароопасного сезона  2021 года   на территории муниципального образования и организовать его выполнение (приложение 2).

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы  администрации  З.Н. Базарову

          4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Покровского сельсовета                          Ю.М.Рябцев

 Приложение 1
                                                  к  распоряжению  Администрации

                                                  Покровского сельсовета от 12.03.2021г

                                                  № 7-р

                                  СОСТАВ

оперативного штаба по подготовке и проведению пожароопасного сезона

            2021 года на территории муниципального образования

Рябцев Ю.М.          Глава Администрации Покровского сельсовета,

                                 руководитель оперативного штаба

Базарова З.Н.         заместитель главы администрации, заместитель
                    руководителя оперативного штаба

Чаплыгина Р.М.     директор МКОУ «Покровская СОШ» (по согласованию)

Гоков Г. П.             директор филиала  Черемисиновский свекловод

                                 ООО «Курск- Агро»  (по согласованию)

Петров А.С.            участковый  уполномоченный   Черемисиновского пункта полиции МО МВД России «Щигровский» (по согласованию)
Приложение 2

                                                                                                                                                   к  распоряжению Администрации

                                                                                                                                                                     Покровского      сельсовета        от

                                                                                                                                         12.03.2021  №7-р

                                                П Л А Н

по подготовке  и проведению   пожароопасного  сезона   2021 года  на территории  муниципального  образования  «Покровский  сельсовет»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный
исполнитель
	Отметка о выполнении

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Утверждение Планов превентивных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду  2021 года в лесах,  населенных пунктах и на объектах  экономики  Покровского   сельсовета
	до
20.03.2021г
	Администрация

сельсовета

	2.
	Рассмотрение на заседании КЧС Администрации Покровского сельсовета  вопросов  руководителей организаций о принимаемых мерах по обеспечению пожарной безопасности
	до
01.04.2021г.
	Председатель КЧС,

Администрация сельсовета

	3.
	Уточнение перечня населенных пунктов, объектов  экономики и социально  значимых  объектов  на  территории  Покровского  сельсовета,

подверженных угрозе распространения лесных пожаров и  сельскохозяйствен
ных  палов
	до
20.03.2021г
	Администрация

сельсовета

	4.
	Создание  оперативного штаба, рабочих групп по контролю за выполнением
 мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону 2021 года
	до
20.03.2021г
	Председатель КЧС и ОПБ

Администрации сельсовета

	5.
	Обеспечение  информирования  населения, направленного на соблюдение требований  пожарной безопасности в лесах, населенных пунктах и организациях, независимо от их организационно-правовой формы на территории  Покровского  сельсовета

	постоянно
	          Администрации

сельсовета

	6.
	Проведение  работы по отработке  и корректировке паспортов территорий

населенных пунктов с учетом возможных рисков возникновения и распространения природных пожаров
	до
25.03.2021г
	Администрация  сельсовета

	7.
	Осуществление дополнительного привлечения общественных объединений пожарной охраны, проведение их подготовки по тушению природных пожаров и патрулированию
	В период пожароопасного сезона
	Администрация сельсовета

	8
	Организация  профилактической  и разъяснительной работы с детьми в образовательных  и  дошкольных учреждениях по вопросам соблюдения Правил  пожарной  безопасности
	постоянно
	МКОУ «Покровская СОШ»

	9
	Проверка готовности системы оповещения и информирования населения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций в населенных пунктах, подверженных угрозе распространения лесных пожаров
	до

20.03.2021г
	Администрация  сельсовета

	10
	Уточнение перечня собственников земельных участков, примыкающих к лесным массивам, объемов и сроков выполнения противопожарных мероприятий, предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 августа 2016 № 807
	до

30.03.2021г
	Администрация  сельсовета

	II. Практические мероприятия

	1.
	Активизация  работы по предупреждению и пресечению правонарушений

предусмотренных ст.63 Закона Курской области от 04 января 2003г№1-ЗКО «Об административных  правонарушениях  в Курской области»
	В период пожароопасного сезона.
	Администрация сельсовета

	2.
	Обеспечение подъездов  к  водоисточникам  пожарных  автомобилей для забора воды для тушения  пожаров
	постоянно
	 Администрация

сельсовета

	3.
	 Обеспечение при необходимости ограничения въезда в лесные массивы транспортных средств, а также посещения леса населением
	в период введения
особого противо
      пожарного

       режима
	            Администрация

сельсовета

	4.
	Организовать контролируемые отжиги сухой травы, обеспечив меры предосторожности по их нераспространению на населенные пункты

	до 30.04.2021г
	Администрация

сельсовета

	5.
	Обеспечение противопожарного состояния занимаемых и обслуживаемых территорий, создание резервов материально-технических средств (горюче-смазочных материалов, противопожарного инвентаря и иного оборудования) для организации тушения пожаров собственными силами, а также обеспечение готовности сил и средств для тушения пожаров в соответствии с действующим законодательством
	до 30.04.2021г
	Администрация

сельсовета, руководители сельхозпредприятий

	6.
	При повышении класса пожарной опасности в лесах до V класса, организовать введение особого противопожарного режима
	В период пожароопасного

сезона
	Администрация

сельсовета